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1. Vedlagt sendes til Retsudvalgets orientering Rigsadvokatens redegørel-

ser om anvendelse af langvarige varetægtsfængslinger i 2014 og anvendel-

se af varetægtsfængsling i isolation i 2014.  

 

2. Som det fremgår af Rigsadvokatens redegørelse om langvarige vare-

tægtsfængslinger, har der været en positiv udvikling i antallet af varetægts-

fængslinger og langvarige varetægtsfængslinger fra 2013 til 2014. Det 

samlede antal varetægtsfængslinger i 2014 er således faldet med 10,2 pct. i 

forhold til antallet af varetægtsfængslinger i 2013, mens antallet af langva-

rige varetægtsfængslinger i 2014 er faldet med 7 pct. i forhold til antallet 

af langvarige varetægtsfængslinger i 2013.  

 

Den gennemsnitlige varighed af de langvarige varetægtsfængslinger er fal-

det med 0,2 måneder.  

 

For personer under 18 år, der har været varetægtsfængslet, har der været et 

fald på 18 pct. i 2014 i forhold til 2013, mens andelen af varetægtsfængs-

linger, der bliver langvarige, er faldet med 2,4 pct.   

 

Som det videre fremgår af redegørelsen, følger Rigsadvokaten nøje arbej-

det med et nyt styringskoncept for efterforskning under varetægtsfængs-

ling, som tager sigte på at understøtte en målrettet, effektiv og konsekvent 

styring af fremdriften i efterforskningen i hele perioden for varetægts-

fængslingen. Endvidere er der udviklet et nyt koncept for statsadvokater-

nes tilsyn med varetægtsfængslinger.  
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3. Rigsadvokatens redegørelse om varetægtsfængslinger i isolation viser, 

at der har været en særdeles positiv udvikling i antallet af varetægtsfængs-

linger i isolation. Antallet af varetægtsfængslinger i isolation er således 

faldet med 36 pct. i 2014 i forhold til 2013. Der har været en mindre stig-

ning i den gennemsnitlige varighed af isolationsfængslinger i 2014 sam-

menlignet med 2013. I 2014 var der ingen isolationsfængslinger med en 

varighed på mere end 8 uger, og ingen unge under 18 år blev isolations-

fængslet i 2014.  

 

Rigsadvokaten fører fortsat løbende tilsyn og kontrol med anvendelse af 

varetægtsfængsling i isolation.  

 

4. Justitsministeriet vil fortsat følge udviklingen i antallet af langvarige va-

retægtsfængslinger, ligesom ministeriet vil følge udviklingen i antallet af 

varetægtsfængslinger i isolation med henblik på at sikre, at anvendelsen af 

isolationsfængslinger også fremover følger intentionerne i den ændring af 

retsplejeloven, der trådte i kraft den 1. januar 2007, og som netop havde til 

formål at begrænse anvendelsen af isolationsfængsling (lov nr. 1561 af 20. 

december 2006). 

 

Justitsministeriet vil fortsat holde Retsudvalget orienteret om udviklingen i 

anvendelsen af langvarige varetægtsfængslinger og anvendelsen af vare-

tægtsfængsling i isolation.  

 

 

 

Søren Pind 

  /  

Lasse Boje  

 

 


